
 

 

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING
Brand i lägenhet, xx-xx-xx, klockan 01:26.

UNDERSÖKNING UTFÖRD AV 
Tommy Broholm, Räddningstjänsten, NN, Tekniska Roteln.

OBJEKTET
Flerfamiljshus i tre våningar, aktuellt trapphus består av tre våningar.
2 lägenheter på vardera våning l och 2. l lägenhet samt förrådsvind
på tredje våning. Huset är uppfört i betong, både valv och bärande
väggar, samt ytterväggar. Brandlägenheten ligger på bottenvåningen.

HÄNDELSEFÖRLOPP

Polisens undersökningsprotokoll
AA som hade vistats i lägenheten anträffades på gångbanan utanför
fastigheten. Trapphuset var kraftigt rökfyllt och man såg eldslågor
inne i lägenheten i fönstret på gavelsidan. Det var dock från början
klart att ingen, förutom en katt, var kvar inne i lägenheten. Katten
anträffades senare vid liv av rökdykarna. Branden kunde dock
relativt snabbt släckas av brandkåren och man fick sedan inrikta sig
på att få ut all rök ur lägenhet och trapphus.

I lägenheten våningen över den eldhärjade bodde målsäganden BB.
Viss mängd rök hade trängt in i hennes lägenhet och hon fördes till
sjukhus för observation. Oklart i nuläget hur rökskadad lägenheten
är.

Den upptagna anmälaren CC sammanträffade med personen som
varit i lägenheten utanför huset och han blev då ombedd att ringa på
brandkåren vilket han då gjorde.

Vid samtal med AA var han relativt kraftigt berusad och chockad av
händelsen men han uppger i stort följande.
Han har sedan en tid flyttat till Tyskland och huvudanledningen till
att han var i X-stad nu var att han skulle hämta sin katt. Eftersom
han inte har någon bostad kvar i X-stad lånade han sin broders
flickväns lägenhet.
Under kvällen hade han varit på stadshotellet och druckit en hel del
sprit och öl. Då han var kraftigt berusad återvände han till lägenheten
någon gång mellan 00.00 - 00.30. Där satt han en stund och
"gullade" med sin katt innan han tog av sig byxorna och lade sig.
Stereoanläggningen som stod i lägenhetens vardagsrum hade han
slagit på något dygn tidigare och den lät han fortfarande vara på när
han lade sig. Lägenheten består förutom av vardagsrummet av
ytterligare två rum och kök.
En tid efter att han somnat vaknade han av okänd anledning men han
vet att han hade svårt att andas. Han inser att det är rök i lägenheten
och när han kommer ut i vardagsrummet såg han att det brann i en
högtalare eller dyligt i anslutning till stereoanläggningen. Eftersom
lägenheten är rökfylld upptill kryper han fram till ytterdörren och tar
sig ut i trapphuset. Här ringer han på alla dörrar för att få hjälp men
ingen öppnar. Efterhand rökfylls även trapphuset och han tvingas ta
sig ut på gatan där han sammanträffar med ovanstående CC som
ringer efter hjälp.

AA har vid vistelsen i lägenheten inandats mycket rök varför han förs
till sjukhus för observation. Hans tillhörigheter har skadats av röken
och branden.

SPRIDNINGSRISK
Förelåg men branden kunde begränsas till startföremålet och dess



närmaste omgivning. Däremot förekom rökspridning till samtliga
lägenheter och vindsutrymme i trappuppgången.

ERFARENHETER
Tyvärr fick jag inte möjlighet att undersöka branden, förrän 3 dagar
efter branden, då saneringsföretag redan börjat sanera
grannlägenheterna. Rökspridningen blev kraftig, trots ganska liten
brand, enligt räddningsledaren var samtliga lägenheter i
trappuppgången mer eller mindre rökfyllda, trots liten brand och inte
något högre övertryck. Vid undersökning av lägenheterna visade det
sig, att röken kommit in i överkant av dörrbladen. Otäta dörrar i
kombination med ett troligt undertryck i lägenheterna gjorde att de
rökfylldes ganska snabbt. I aktuellt trapphus saknades fönster eller
annan urluftning på översta våningsplanet.

 


